
SVÁTEČNÍ ODPOLEDNE V DOBROČOVICÍCH 

 

DOBROČOVICE – Počasí nám sice v sobotu 27. listopadu 2011 zrovna nepřálo a venku už 

poletovaly první sněhové vločky, které měly v dalších dnech zavalit celé Dobročovice, přesto 

se nás u kaple sv. Isidora sešla neočekávaně velká skupina.  

Rodiče a kolem pobíhající děti nejdříve společně ozdobily vánoční strom, aby si před ním 

zazpívali několik známých koled. Potom se ještě trochu zahřáli horkým čajem, pro dospělé 

vylepšeným kapkou rumu, a konečně se vydali s rozsvícenými barevnými lampiony kolem 

rybníka a započali tak historicky první lampionový průvod v Dobročovicích. Snad se stane 

každoročním zvykem, podívaná to byla kouzelná. 

Vrcholem svátečního večera byl Adventní koncert, na kterém letos vystoupili houslistka 

Státní opery Praha Daniela Hromádková, Pavel Hromádka, člen Hudby Hradní stráže, který 

hrál na trubku (oba dobročovičtí občané) a pan Zdeněk Pukovec, otec Daniely a klarinetista z 

Janáčkovy filharmonie v Ostravě, protentokrát v roli varhaníka.  

V kapli zavládla rodinná atmosféra, kterou dokreslovaly děti batolící se mezi stojánky na 

noty, krásná melodie Pohádek z mechu a kapradí a samozřejmě vánoční koledy. Na své si ale 

přišli především milovníci klasiky, kteří si mohli poslechnout mistrně zahraného Vivaldiho a 

jeho Zimu ze Čtvera ročních období či Trumpet Tune barokního skladatele Purcelliho. 

Výtěžek z dobrovolného vstupného bude stejně jako minulý rok věnován na charitativní účely. 

Občanské sdružení Dobrák ho pošle do dvou dětských domovů v podobě zimního oblečení, dětských 

plen a kosmetiky. Děkujeme všem, kteří přispěli.  

        Michaela Černá za OS Dobrák 

 

 


